O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 125/2025, para contratar 

a empresa DF SUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, visando a aquisição de peças e prestação de 

serviços de revisão de 120.000 km do veículo FIAT TORO VOLCANO, placa JCG5I74, no valor total de 

R$ 3.899,06(três mil e oitocentos e noventa e nove reais e seis centavos), com base no Art. 75, inciso IV 

alínea a, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Passa Sete, 17 de outubro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 126/2025, para contratar 

a empresa SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, visando a aquisição de peças e prestação de 

serviços de revisão de 100.000 km do veículo Spin Premier, placa JCN0C31, no valor total de R$ 

4.244,79(quatro mil e duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos), com base no Art. 

75, inciso IV alínea a, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Passa Sete, 17 de outubro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 127/2025, para aquisição, da 

empresa VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, de scanners 

para as UBSs e para a Secretaria de Saúde, no valor total de R$ 8.950,00 (oito mil e novecentos e cinquenta reais), 

com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Passa Sete, 17 de outubro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ADESÃO 

O Município de Passa Sete/RS torna pública a Adesão a Ata de Registro de Preços nº

[...]

Patrimônio – PM de Porto Alegre, visando a Aquisição de Computadores e Notebooks para as 

Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, Obras, Agricultura e Defesa 

Civil, da empresa TORINO INFORMATICA LTDA, no valor total de R$ 83.931,32 (oitenta e três mil 

novecentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos). 

Passa Sete, 14 de outubro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ADESÃO 

O Município de Passa Sete/RS torna pública a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2024

[...]

do Pregão Eletrônico nº 003/2024, do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Microrregião do Alto do 

Sapucaí, visando à aquisição de playground, casinha infantil e túnel infantil para a praça municipal, da 

empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, no valor total de R$ 23.075,21 

(vinte e três mil e setenta e cinco reais e vinte e um centavos). 

Passa Sete, 16 de outubro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal